
拝啓

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在発生しております災害級の豪雪の影響により、一部エリアにおいて広告物の配布が

極めて困難な状況となっております。

配布期間の延長や社員による代替配布など、あらゆる対策を講じてまいりましたが、誠に

遺憾ながら、一部エリアの配布を断念せざるを得ない状況に至りました。

つきましては、現在の状況を下記のとおりご報告申し上げます。

皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとともにご理解

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

1. 配布不能の主な理由

　除排雪の未着手による物理的困難

　道路および歩道の除雪が進んでおらず、交通障害や通行が不可能な箇所が多数発生して

　おります。またご自宅から出れないスタッフも増加しております。

　ポストへの到達不可

　住宅までの道が雪で遮断され、入り口やポストも雪に埋もれている為、安全に投函でき

　る状況にございません。

　スタッフの安全確保（負傷者の増加）

　連日の積雪・凍結により、配布中の転倒や怪我を負うスタッフが急増しております。

　これ以上の継続はスタッフの生命・身体に重大な危険を及ぼすと判断いたしました。

2. 対象エリア（変更がある場合は担当者よりご連絡とご相談をさせていただきます。)

Ａ－２６ 　幸畑５丁目

Ａ－３３(一部) 　横内亀井（１）・神田（１）野尻

Ｂ－１６ 　古館１・大柳・駒込桐ノ沢（１）

Ｂ－２７ 　月見野１・駒込月見野（３）

Ｃ－１７(一部) 　矢作１・原別１、２・八重田１

Ｃ－１８(一部) 　本泉１、２・八重田３

Ｆ－１５(一部) 　安方・長島・本町・堤町・中央地区

Ｇ－３ 　旭町２

Ｉ－１９ 　新城平岡（５）

Ｉ－２１ 　新城平岡（７）

Ｉ－２３ 　新城平岡（９）

Ｊ－０４ 　三内沢部（１）・石江江渡

Ｊ－２５ 　安田近野（３）・三内丸山（５）

Ｋ－３１ 　上野・野木（１）

2026.2.5現在

取締役事業部長　吉田昌孝

ワイエス株式会社ミッド事業部

配布不可エリア発生に関するお詫びとご報告


